Resultado Seleção de Monitores de Apoio - Feira das 1

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO –PROEN

Edital Nº 287/2025 - PROEN

Resultado da Seleção de Monitores de Apoio para as Atividades da

Feira das Profissões UFMA 2025

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado

do Processo Seletivo de Monitores para Apoiar as atividades da Feira das Profissões UFMA

2025, regulamentado pelo Edital nº 224/2025 – PROEN, conforme se segue.

1- Os estudantes selecionados deverão participar do treinamento, que acontecerá conforme

especificado abaixo:

a. Local: Auditório Central do Centro Pedagógico Paulo Freire, Cidade Universitária Dom

Delgado, São Luís - MA;

b. Data: 09 de outubro de 2025 (quinta-feira);

c. Horário: Turno Matutino (8h às 12h) ou Vespertino (14h às 18h)

2- Resultado do processo seletivo de monitores de apoio para as atividades da Feira das
Profissões UFMA 2025, por centro:

a) CCBS (14 estudantes + 2 excedentes)

Nº TURNO NOME SITUAÇÃO

1.

MATUTINO

8h às 13h

MARIANNA EVELYN SEREJO LIMA SELECIONADO

2. SABRINA TELES ARAÚJO SELECIONADO

3. MISSARA JOCELINE NEVES DIAS SELECIONADO

4. JOSÉ ELIAS DA SILVA SELECIONADO

5. INGRYDI CHRISTINNE SANTOS FONSECA SELECIONADO

6. BEATRIZ STEFANY DE OLIVEIRA TRINDADE SELECIONADO

7. MARINA NASCIMENTO TORRES SELECIONADO

8. JHENNIFER DA SILVA MACHADO EXCEDENTE

9.

VESPERTINO
13h às 18h

NATANAEL CHRISTIAN NUNES DAMASCENO SELECIONADO

10. ANA THANIELLY CABRAL DE CARVALHO SELECIONADO

11. MAYRA JAMYLLE SILVA AGUIAR SELECIONADO

12. SARA GABRIELE PINHEIRO SANCHES SELECIONADO

13. RAFAELA PEREIRA DA SILVA SELECIONADO

14. MATHEUS ANTONIO MAIA CORREIA DE JESUS SELECIONADO

15. LARA ANDRESSA SILVA LIMA SELECIONADO

16. LUCAS RAMOS DE CARVALHO EXCEDENTE

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Resultado Seleção de Monitores de Apoio - Feira das 2

b) CCET (14 estudantes + 2 excedentes)

Nº TURNO NOME SITUAÇÃO

1.

MATUTINO
8h às 13h

CALWAN VITOR FRANÇA DE OLIVEIRA SELECIONADO

2. JACKELLINE DAMARYS ALENCAR DE CARVALHO SELECIONADO

3. IAN CARVALHO BORGES SELECIONADO

4. MARCUS ANTÔNIO CUTRIM DE BRITO SELECIONADO

5. GISLANE SILVA SANTOS SELECIONADO

6. LÍVIA CORREIA MOUZINHO SELECIONADO

7. DÉBORA RAQUEL COSTA MOREIRA SELECIONADO

8. PEDRO LUCAS DE JESUS ARAUJO EXCEDENTE

9.

VESPERTINO
13h às 18h

ADRIANA SILVA DOS SANTOS SELECIONADO

10. LARISSA CELIA PRAZERES SOARES SELECIONADO

11. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO SELECIONADO

12. SAUL EMANUEL LEITE VASCONCELOS SELECIONADO

13. STEFANI ROMUALDO COSTA SELECIONADO

14. ADRIAN LUIZ COSTA VIANA SELECIONADO

15. ISABEL CONCEIÇÃO SOUSA SELECIONADO

16. LUCAS PINHEIRO DOS REIS EXCEDENTE

c) CCH (14 estudantes + 2 excedentes)

Nº TURNO NOME SITUAÇÃO

1.

MATUTINO
8h às 13h

LUCIANE VALE ALMEIDA SELECIONADO

2. ANDRESSA VITÓRIA COSTA DIAS SELECIONADO

3. MILLENA LIMA MORENO SELECIONADO

4. HERSYLA MARIA SANTIAGO SANTOS SELECIONADO

5. TÁSSILA GABRIELLE SOUZA DE SOUSA SELECIONADO

6. JEAN CARLOS ASSUNÇÃO ARANHA SELECIONADO

7. KASSIMIRA SANTOS DA SILVA SELECIONADO

8. NATHIELLI MOURA LIMA EXCEDENTE

9.

VESPERTINO
13h às 18h

MATEUS SAMUEL ALVES DE JESUS SELECIONADO

10. JUAN FELIPE BRANDÃO DA COSTA SELECIONADO

11. DANYELLA VITÓRIA COSTA VERDE SELECIONADO

12. YAN BARROS DANTAS SELECIONADO

13. MARIA DAYANNA RODRIGUES MARTINS SELECIONADO

14. LARISSA GABRIELA SERRA SODRÉ SELECIONADO

15. LEONARDO HUGO PIRES TAVARES SELECIONADO

16. NAYLLA COSTA DA SILVA EXCEDENTE

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Resultado Seleção de Monitores de Apoio - Feira das 3

d) CCSO (14 estudantes + 2 excedentes)

Nº TURNO NOME SITUAÇÃO

1.

MATUTINO
8h às 13h

MARIA LUÍSA BOTELHO SIQUEIRA SELECIONADO

2. CAMILA TAVARES DOS SANTOS SILVA SELECIONADO

3. DALYLA DA SILVA GUSMÃO SELECIONADO

4. ARIADNA COSTA PACHECO SELECIONADO

5. GABRIELA COSTA PINHEIRO SELECIONADO

6. D'AVILLY SOANNY DA SILVA ROCHA OLIVEIRA SELECIONADO

7. RUTHE DOS SANTOS DE SOUSA SELECIONADO

8. MARA FERNANDA PEREIRA RIBEIRO EXCEDENTE

9.

VESPERTINO

13h às 18h

ANDRÉ FELIPE CASTRO DE SOUZA SELECIONADO

10. ANDRÉ LUÍS PEREIRA LOBO SELECIONADO

11. RUAN VICTOR SILVA REIS SELECIONADO

12. PEDRO HENRIQUE SILVA BRAGA SELECIONADO

13. STEFANNY RODRIGUES DA SILVA SELECIONADO

14. RANA TACILA MARTINS FIAROS SELECIONADO

15. JOSILENE MUNIZ DA MATA SELECIONADO

16. AMANDA LEMOS GONÇALVES EXCEDENTE

3- Os monitores de estande serão indicados pelas coordenações de cada curso de graduação

do Campus de São Luís, totalizando 6 (seis) monitores por curso, divididos igualmente entre os

turnos matutino e vespertino, conforme Processo SEI nº 23115.022134/2025-56. Assim como

os monitores de apoio, os monitores de estande também deverão participar do treinamento.

São Luís, 14 de agosto de 2025.

ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-Reitor de Ensino

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000